
 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 1 
www.upol.cz 

U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________  
 
č.j.: 009/PJ/OVZ/2024        dne: 06.02.2024 
 
Věc: Vysvětlení, změna zadávací dokumentace č. 1 
 
K veřejné zakázce v nadlimitním režimu na služby s názvem: „EES Licence Microsoft pro 
Univerzitu Palackého v Olomouci na období 2024-2027“, zadávané v otevřeném řízení, 
Vám v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, 
(dále jen „Zákon“) sdělujeme následující vysvětlení a změnu zadávací dokumentace: 
 
 
 
Dotaz č. 1: 
Součástí zadávací dokumentace veřejné zakázky je příloha č. 4 - Podlicenční smlouva (dále 
jen „Vzor smlouvy“). V úvodu Vzoru smlouvu, konkrétně v hlavičce, čl. 1. Preambule a čl. 2. 
Předmět smlouvy je postupně uvedeno následující: 
 
jedná se o podlicenční smlouvu ve smyslu § 2363 občanského zákoníku, 
 
poskytovatel prohlašuje, že je na základě statusu LSP oprávněn poskytovat produkty 
společnosti Microsoft třetím osobám, a to včetně práva poskytnout oprávnění ke všem 
způsobům užití licencí společnosti Microsoft,  
 
předmětem smlouvy je poskytování podlicencí k software společnosti Microsoft. 
 
Předmětem plnění dle zadávací dokumentace má však být dodávka licencí k 
produktům společnosti Microsoft. “). Předmět plnění je v tomto rozsahu odvozen od postavení 
uchazeče jakožto LSP (Licensing Solution Partners) společnosti Microsoft. Licence (nikoliv 
podlicence) a digitální obsah nabývá zadavatel fakticky i právně přímo od společnosti 
Microsoft, která k předmětným softwarovým produktům poskytuje licenční i záruční podmínky 
dle svých ujednání, přičemž uchazeč správně plní roli LSP, tedy partnera společnosti 
Microsoft, který odpovídá za řádné zajištění licencí od Microsoft pro zadavatele a uhrazení 
odměny za licence a zpřístupnění software od zadavatele vůči Microsoft. 
 
Vzhledem k uvedenému tak přiložený Vzor smlouvy nelze pro plnění veřejné zakázky použít, 
neboť je v přímém rozporu s podmínkami i faktickým mechanismem dodávky prostřednictvím 
programu LSP – zajištění licencí k poptávanému softwaru společnosti Microsoft a jeho 
zpřístupnění. Uchazeč výslovně upozorňuje, že status LSP nikterak neopravňuje držitele 
tohoto statusu k poskytování či podlicencování produktů společnosti Microsoft, a to navíc ke 
všem způsobům užití. S ohledem na uvedené výše by uchazeč rád požádal zadavatele, zda 
by zvážil úpravu Vzoru smlouvy tak, aby tato odpovídala výše popsanému mechanismu plnění 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 2 
www.upol.cz 

dodávky uchazečem – zajištění licencí a poskytnutí digitálního obsahu. Uchazeč si dovoluje 
navrhnout následující úpravu Vzoru smlouvy: 
 
1. Změnit název Vzoru smlouvy na „Smlouva o dodávkách licencí“. 
2. Nahradit odkaz na nepřiléhavé ustanovení § 2363 a násl. Občanského zákoníku 
odkazem na ust. § 1746 odst. 2 občanského zákoníku. 
3. Odstranit z čl. 1. Preambule text: „na základě kterého je oprávněn poskytovat produkty 
společnosti Microsoft třetím osobám, a to včetně práva poskytnout oprávnění ke všem 
způsobům užití licencí společnosti Microsoft třetím osobám“ 
4. Nahradit v čl. 2 Předmět smlouvy text: „poskytování podlicencí“ textem: „dodávka 
licencí“. 
5. Doplnit Vzor smlouvy tak, aby obsahoval následující ujednání: „Veškeré licenční, 
servisní, reklamační, záruční a jiné podmínky ve vztahu k 
licencím a digitálnímu obsahu se řídí podmínkami společnosti Microsoft určenými pro danou 
licenci, a to zejména s ohledem na tzv. omezenou záruku (Limited Waranty).“ 

1. Změnit název Vzoru smlouvy na „Smlouva o dodávkách licencí“. 
2. Nahradit odkaz na nepřiléhavé ustanovení § 2363 a násl. Občanského zákoníku 

odkazem na ust. § 1746 odst. 2 občanského zákoníku. 
3. Odstranit z čl. 1. Preambule text: „na základě kterého je 

oprávněn poskytovat produkty společnosti Microsoft třetím osobám, a to včetně práva 
poskytnout oprávnění ke všem způsobům užití licencí společnosti Microsoft třetím osobám“ 

4. Nahradit v čl. 2 Předmět smlouvy text: „poskytování podlicencí“ textem: 
„dodávka licencí“. 

5. Doplnit Vzor smlouvy tak, aby obsahoval následující ujednání: 
„Veškeré licenční, servisní, reklamační, záruční a jiné podmínky ve vztahu k licencím a 
digitálnímu obsahu se řídí podmínkami společnosti Microsoft určenými pro danou licenci, a to 
zejména s ohledem na tzv. omezenou záruku (Limited Waranty).“ 

6. Doplnit Vzor smlouvy tak, aby obsahoval následující ujednání: 
„Smluvní strany jsou si vědomy, že softwarové licence jsou dodávány k produktům společnosti 
Microsoft, přičemž tyto licence a digitální obsah jsou nabyvateli poskytovány přímo 
společností Microsoft a rozsah licence a podmínky poskytování digitálního obsahu nejsou 
předmětem této Smlouvy a ani 
nejsou předmětem jakékoliv garance či záruky ze strany dodavatele. Nabyvatel se zavazuje 
užívat software, k němuž jsou mu dle této Smlouvy zajišťovány licence, v souladu s 
licenčními podmínkami (užívacími právy) Microsoft vztahujícími se k danému softwaru.“ 
 
 
Odpověď:  
Zadavatel zvážil informace uvedené v dotazu a s ohledem na dosavadní praxi částečně 
upravuje znění přílohy č. 3 zadávací dokumentace – Závazných obchodních podmínek, jejichž 
nové znění je přílohou této změny č. 1 ve wordu v režimu změn. Zadavatel neupravuje 
v obchodních podmínkách body uvedené výše v odst. 5.3., 5.5. a 5.6., neboť tyto skutečnosti 
vyplývají ze standardních podmínek společnosti Microsoft.  
 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 3 
www.upol.cz 

Dotaz č.2 
Mechanismus dodávky plnění v daném případě vyžaduje, aby dodavatel v případě potřeby 
sděloval důvěrné informace týkající se smluvního vztahu výrobci licencí a poskytovateli 
software – společnosti Microsoft. Upraví zadavatel ujednání o ochraně důvěrných informací 
tak, aby byl dodavatel v souvislosti s plněním smlouvy, a to vždy pouze v nezbytně nutném 
rozsahu, oprávněn předávat důvěrné informace společnosti Microsoft, aniž by musel vždy v 
jednotlivém případě žádat zadavatele o souhlas s takovým sdělením důvěrné informace? 
 
Odpověď:  
Zadavatel nepředpokládá, že bude nakládáno s důvěrnými informacemi, což plyne i 
z dosavadních smluv uzavíraných na obdobný předmět plnění.  
 
Dotaz č.3 
Uchazeč se při plnění veřejné zakázky stává zpracovatelem osobních údajů ve smyslu GDPR 
a z tohoto titulu je povinen chránit osobní údaje v souladu s GDPR a uzavřít se zadavatelem 
Smlouvu o zpracování osobních údajů. 
 
Uchazeč se s ohledem na uvedené táže, zda zadavatel doplní zadávací dokumentaci o návrh 
Smlouvy o zpracování osobních údajů, případně zda umožní použití Smlouvy o zpracování 
osobních údajů předložené dodavatelem? 
 
Pro úplnost uchazeč upozorňuje, že povinnosti uzavření Smlouvy o zpracování osobních údajů 
je ve smyslu čl. 28 odst. 3 GDPR primárně odpovědností správce osobních údajů, tj. v tomto 
případě zadavatele. 
 
Odpověď:  
Pokud Zadavatel v průběhu plnění veřejné zakázky vyhodnotí, že bude nakládáno s osobními 
údaji, tak bude postupovat v souladu s GDPR. Zadavatel však nepředpokládá, že bude 
nakládáno s informacemi podléhajícími režimu GDPR, což plyne i z dosavadních smluv 
uzavíraných na obdobný předmět plnění.  
 
 
Dotaz č.4 
V kapitole 6 ZD požaduje Zadavatel, aby Uchazeč respektoval obchodní podmínky, cituji: 
"Dodavatel je povinen předložit ve své nabídce jako její nedílnou součást návrh podlicenční 
smlouvy. Návrh smlouvy Dodavatele musí respektovat obchodní podmínky uvedené v příloze 
č. 3 této Dokumentace."  
V seznamu příloh ZD už není příloha č. 3 uváděna. Ani fyzicky jsem přílohu č. 3 v dokumentech 
ZD nenašel. 
 
Odpověď:  

a) V návaznosti na tuto změnu č. 1 zadávací dokumentace tímto Zadavatel mění v čl. 2.1. 
zadávací dokumentace úvodní větu, která zní:   

 
 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 4 
www.upol.cz 

„Předmětem této veřejné zakázky je zajištění poskytnutí práva užití (dále jen „Licence“) 
k dále uvedeným softwarovým produktům společnosti Microsoft:“ 

 
 

b) V návaznosti na tuto změnu č. 1 zadávací dokumentace, tímto Zadavatel v čl. 6 
zadávací dokumentace vypouští slovo „podlicenční“.  

 
 

c) V seznamu příloh uvedených v čl. 15.2. zadávací dokumentace se text „Příloha č. 4“ 
nahrazuje textem „Příloha č. 3“. 

 
 
 
Zadavatel tímto prodlužuje lhůtu pro podání nabídek uvedenou ve výzvě k podání nabídek a  
čl. 11 odst. 11.1. zadávací dokumentace a uvedené v Oznámení o zahájení zadávacího řízení 
ve Věstníku veřejných zakázek takto:  
 
Lhůta pro podání elektronických nabídek končí dne 23. 02. 2024 v 09:00 hodin. 
 
Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím Zadavatelem stanoveného 
elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.upol.cz/vz00005131. 
 
 
Ostatní zadávací podmínky zůstávají v platnosti beze změny. 
 
S pozdravem 
             
 
                    Mgr. Petra Jungová, LL.M. 
      kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 


		2024-02-06T14:38:04+0100
	Mgr. Petra Jungová




